
Informace o počtu předčasně ukončených studií, udělených ubytovacích a sociálních 

stipendiích   

1. Počet předčasně ukončených studií v letech 2018-2022 

Masarykova univerzita neeviduje „předčasně ukončená studia“, jelikož zákon č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ“) s pojmem předčasně ukončené 

studium nepracuje a není nijak definován. Student studium v zásadě ukončuje řádným splněním, viz § 

55 ZVŠ. Jiné způsoby ukončení studia jsou pak taxativně definovány v § 56 ZVŠ. Dále je třeba zmínit, 

že počet studií nemusí nutně odpovídat počtu studentů, protože jednotlivý student může být zapsán do 

více studií. V neposlední řadě je pak třeba uvést, že Masarykova univerzita každoročně ve své výroční 

zprávě uvádí počet přijatých studentů a vývoj počtu studií. Stejně tak uvádí počet absolvovaných studií. 

Výroční zprávy jsou zveřejněny na webových stránkách https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-

deska/vyrocni-zpravy-mu-asoucasti#mu. Zde jsou zveřejněny výroční zprávy za celou Masarykovu 

univerzitu i za jednotlivé fakulty. Z údajů obsažených ve výroční zprávě lze získat požadované 

informace. 

2. Počet udělených ubytovacích stipendií 

Ubytovací stipendia jsou součástí finančních prostředků státního rozpočtu kapitoly MŠMT, kterou MŠMT 

poskytuje veřejným vysokým školám na základě ZVŠ a dle pravidel pro poskytování příspěvku a dotací 

VVŠ. O výši stipendia na jednoho studenta rozhoduje MŠMT v závislosti na možnostech rozpočtu 

vysokého školství v daném roce. Aktuálně je to 5400 Kč/studenta za rok. 

Stipendium na podporu ubytování se v souladu s § 91 odst. 2 písm. e) zákona přiznává studentovi, 

který: 

a) je zapsán ve studijním programu v prezenční formě studia; 

b) je v takovém studijním programu zapsán jako ve svém prvním studijním programu na vysoké škole v 

České republice, ledaže je zapsán ve svém prvním magisterském studijním programu navazujícím na 

studijní program bakalářský, jde-li o absolventa bakalářského studijního programu, nebo ve svém 

prvním doktorském studijním programu, jde-li o absolventa magisterského studijního programu; 

c) nepřekročil standardní dobu studia stanovenou pro kterýkoli ze studijních programů, v nichž je 

souběžně zapsán; 

d) nemá trvalé bydliště na území Statutárního města Brna (okresu Brno-město); 

e) není příjemcem stipendia podle stipendijního programu vyhlášeného ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy v souladu s § 91 odst. 6 zákona; 

f) potvrdil splnění výše uvedených podmínek a vyjádřil svůj zájem být příjemcem ubytovacího stipendia, 

a to vše v určené aplikaci v informačním systému MU. 

Z výše uvedeného vyplývá, že na ubytovací stipendium mají nárok studenti bez ohledu na formu bydlení 

tedy mají na něj nárok i studenti neubytovaní na kolejích. Počet udělených ubytovacích stipendií je 

uveden ve výročních zprávách, které jsou veřejně přístupné https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-

deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti#mu. Náklady na provoz vlastního ubytovacího zařízení pro 

studenty kolejí, které Masarykova univerzita nepokryje z příjmů od studentů za ubytování (tedy vzniklou 

ztrátu), saturuje z rezervního fondu, který byl v předchozích letech natvořili z hospodářského výsledku. 

 

3. Počet udělených sociálních stipendií 

Masarykova univerzita na základě ustanovení § 91 ZVŠ uděluje stipendia v případě tíživé sociální 

situace studenta. Výše tohoto stipendia vychází ze zákona o VŠ a také ze zákona č. 117/1995 Sb., o 

státní sociální podpoře a je navázáno na životní minimum. Počet přiznaných stipendií v případě tíživé 

sociální situace studenta je uveden ve výročních zprávách, které jsou zveřejněny na webových 

stránkách  https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti#mu. 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-asoucasti#mu
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-asoucasti#mu
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti#mu
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti#mu
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/vyrocni-zpravy-mu-a-soucasti#mu

